Faculdade Católica de Pará de Minas – Fapam | Portaria XX/XX   | Página  1 de 1

PORTARIA Nº 433/2025

Nomeia os membros do Conselho Editorial da

Faculdade Católica de Pará de Minas –

FAPAM, e dá outras providências.

O Diretor Geral da Faculdade Católica de Pará de Minas – FAPAM, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, em seu art. 11, inciso XXVII;

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear os seguintes membros do Conselho Editorial das publicações de cunho

científicos organizados pelo Centro de Extensão e Pesquisa – CEPE da Faculdade Católica de

Pará de Minas – FAPAM:

Editores Chefes:
1) Prof. MSc. Reinaldo Ríchardi Oliveira Galvão (Fapam e XpEducação)

2) Prof. Dr. Francisco José Vilas Boas Neto (Fapam e ESA)

Conselheiros editoriais:
1) Prof. Ms. Geová Nepomuceno Mota (Fapam e ISTA)

2) Prof. Dr. Marcelo Gonçalves Campos (Fapam)

3) Prof. MSc. Matheus de Oliveira Guimarães (Fapam e UEMG)

4) Prof. Ms. Wesley Souza Castro (Fapam)

Equipe editorial:
1) Janaína Cunha da Silva (Bibliotecária)

Art. 2º – Fica nomeado os Professores Reinaldo Ríchardi Oliveira Galvão e Francisco José

Vilas Boas Neto como coordenadores deste Conselho Editorial.

Art. 3º – O Conselho Editorial tem como objetivo promover a divulgação científica da

Instituição, bem como organizar e gerir as publicações em Revistas Eletrônicas Científicas.

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário,

especialmente a Portaria nº 373, de 01 de junho de 2023.

Pará de Minas, 25 de Junho de 2025.

WELLINGTON  CLAYTON SILVA

Este documento foi assinado digitalmente com uso de certificado digital em
conformidade com a legislação brasileira e com os padrões estabelecidos
pela ICP-Brasil, garantindo sua autenticidade, integridade e não repúdio. Para
validar o documento em versão digital, faça a leitura do QR code ou clique no
link abaixo:

PROTOCOLO
ASSINATURA

DIGITAL

https://validador.docxpress.com.br/viewer?versionid=50667245&filehash=1912F991F267AEEBDB7A7A79

2D99F816F17E964218801A67D7FD8CA0FE8C7278

https://validador.docxpress.com.br/viewer?versionid=50667245&filehash=1912F991F267AEEBDB7A7A792D99F816F17E964218801A67D7FD8CA0FE8C7278
https://validador.docxpress.com.br/viewer?versionid=50667245&filehash=1912F991F267AEEBDB7A7A792D99F816F17E964218801A67D7FD8CA0FE8C7278

		2025-06-25T22:15:42-0300